Henricus V 11. Imperator non minus reli-
gione, quam armis præclarissimus, noctes co-
ram Crucifixi imagine jejonus peccata defle-
bat, eosque in pietate progressus fecit, ut quo-
tidie communicaret. Is festo Assumptionis Dei
paræ die ab omnibus negotijs liber, cœlestium
contemplationi vacabat, quo die postea anno
1313. mortuus est.

Fridericus III. Imperator pridie Assumptio-
nis cibo, & vino abstinebat.

Ludovicus II. Rex Gallorum Deiparam
non vulgi devotione prosequebatur, nam
quemadmodum c. 29. dixi, meridiano tempore
per uniuersum regnum campanam ad Dei-
param alutandam pulsari imperat, Bononiensem
Comitatum cum oppidis eidem consecrat;
cumque grauiter agretaret, dixit, sperare se-
non nisi die sabbati Virgini sacro moriturum,
atque ita sabbati, qui in 30. diem Augusti in-
cidit anno 1483. obiit, auctore Guagnino lib.
3. de rebus Francorum.

Frideric.

III. Imper.

Guagnino^o
de rebus
Francorum.

DEIPARÆ MIRACULA. AC BENE-
ficia in eis, qui jejunium, vel aliam mortifi-
cationem in eis honorent
suscepere.

20 IN Tridentina regione, quidam latronum *Corpus Le-*
Princeps in sceleribus valde famosus erat: *tronis fidei*
is cùm ob plurima perpetratâ latrocinia, & sabbatis
hominum cædes salutis animæ spem omnem *Deiparæ*
abjecisset, à monacho quodam Cisterciensi, *tumulari*
qui ei forte occurrit, in spem æternæ salutis e-
rectus, persuasus est uno-die hebdomadæ in
Deiparæ honorem jejunare. & ab aliorum læ-
fione abstinere: quod ille cupidè exceptit vo-
vitque se die sabbati nihil gustaturum, ac ne-
minem deprædatum; idque sedulò seruare
studuit quin etiam complures è sociorum ma-
nibus, ne bonis spoliarentur, vel interficerentur,
in Deiparæ honorem seruauit. Cum vero
Tridentum eò tempore ab hostiis per circu-
rum vastaretur, & satellites Civitatis die sab-
bati hostes insequerentur, hunc latrationem pro-
pter diem sabbati inerment, seque tametsi for-
tissimus

Aaaa: 3

tissimus esset, minimè defendantem cum cæteris ceperunt, mox verò in Ciuitate agnitus, paibulo est addictus, cui Deipara magnam in morte procurauit contritionem peccatorum, quæ coram omnibus sacerdoti voluit, testatus se præter sabbati jejunium, quod à Monacho didicerat, nihil boni unquam egisse. tandem extra urbem capite plexus, in eodem loco sepultus est. In sequenti nocte custodes portarum ciuitatis, circa illius tumulum quinque mationes alpexerunt, quæ corpus effonderent, & caput corpori aptantes, in feretro purpuream texturæ instrato posuerunt, quarum quatuor candelas accensas in manibus habentes, feretrum gestabant. Quinta omnium clarissima cum sua candela pone sequebatur, & custodibus metu perterritis: Dicit, inquit, Episcopo vestro, ut Capellatum meum à vobis decollatum in tali loco Ecclesie sepeliat, & nominant se; his itaque mane Episcopo renunciatis, ad locum cum Clero, & populo accessit, purpuram deposituit, caput corpori unitum vidit, purpuram cujus textura humanum artificium excedebat, admiratur, hominemque illum honorificè in loco designato sepeliuit, quo miraculo adeò permoti sunt omnes, ut in ea Provincia, vix illus adulterus sit, qui ejus exemplo diem sabbati in honorem Virginis non ceperit.

Cæsarius. Hæc Cæsarius lib. 7. c. 39. ex relatione cuiusdam Abbatis.

21 Huc referri possunt complura Deiparæ miracula, quæ de sabbati jejunio in hoc opere describuntur, præsentim illud, quod ad finem

Pelbartus c. 39. ex Pelbaro resumus.

Jejunant die sabbati paræ jejunium conferat apud tremendum purgatoriū Christi tribunal, peripicuè apparet apud S. Brigittam libro 6. reuelat. cap. 39 ubi vir quidam ante Christi Domini tribunal productus, cùm à dæmore acriter accusaretur, è contratio à Deipara strenuè defenditur, quæ à filio propter jejunium, quod ille in vigilijs se frumentorum ipsius levare solebat, & quia eius officium recitaret, & quia in ejusdem Deiparæ honorem proprio ore decantarat, obtinuit, ut tres purgatoriū pœnae eidem animæ imminuerentur.

Aliud mor genus in honorem Deiparae. Cæterum, quia non eam tantum mortificationem, quæ in jejunij, alijsque eiusmodi carnis castigationibus, verum etiam eam, quæ in sceleribus, ac peccatis decimandis, vel in virtutum actibus exercendis po-

fita est, Deiparæ gratam esse diximus; ideo eius rei unum, vel alterum exemplum subsumus.

Miles quidam diues cum ad Tornementum Mariæ in Nostmannæ partibus celebrandum pergeret, & in oppido quodam hospitaretur à genitrix Maria, & virginitatem Deiparæ voverat, cu- jusque pudicitiam ejus parentes eidem militi canpum ob paupertatem pecunias prostiterat; absti- nuit, ob reverentiam Deiparæ, tun quia nox marie sabbati erat, tum quia Marie nomine vocabatur, quin etiam eandem virginem in Monasterium monialium, quo inter eas virginitatem seruaret, confessim collocauit. veium cum post biduum in Tornementis interemptus esset, Deiparæ ope in morte verè compandus suorum scelerum contritionem diuino beneficio obtinuit, si que æternam meruit salutem, quod Virgine ipsa reuelante cognitum est; hæc ex Vincentio Beluacensi in specul. histo. lib. 7. c. 102. & 103.

Beluacensis. Legitur in Chron. Priorum domus Carthusianæ (quod tempore Guidonis V. Prioris Primitivæ domus creditur evenisse.) Conuerteret m. Carquidam Carthusianus humili genere, etate r. juvenis, moribus tamen generosus, ac via Dei in sanctitate proiectus, studio Obedientia, Hu. B. Regi militati, Mortificationi omnem, quam poterat Carthusianum operam adhibens, mundum sibi, seque mundo crucifixera. Amor diuino, & memoria Matris Dominii, ita se totum deuocerat, ut ab ijs, qui per eum vitam eius noscent, nihil scire judicaretur nisi Christum crucifixum, eiusq; Genitricem. Nocte quadam jacebat in cella, cùm ecce multo jam procello noctis eidem vigilans, & caelestia meditans, dæmoni turbam in specie pororum agrestium apparuit, & per totâ cellam discursu infano, rictu horrendo, dentibus longissimis ac veluti in necem eius executis pauefactum, & tremorem hominem circumstabant; subdat ille præ timore, & quæ si jam jamq; à bestiis discerpens, nil nisi mortem ultimam prestatolabatur. Inter hæc quendam humana spe, enim magnitudinis dæmonum principem cellam conspicit intrantem, ac poros, quod illum non discerplilient desidit arguentem. At, induitum porci, magno conatu id facere tentantes nihil potuimus. Ego, inquit ille, jam faciam, quod vos leges minimè facere potuistis. & unicors ferteum longis, ac recurvis ungulis terribilens, minaciam manu praete-

Put. C. vince Belus Specu. impio

Opera serico corporis in her. B. Vir. inter

dens ad vitum Dei discerpendum adaptat, eumque nimio timore penè mente excedere coegerit, sed Deus, cui virile bonus s'pē dicebat: *Et ne nos in ducas in tentationem, sed libera nos à malo, temptationem tam duram non est passus ultra procedere, sed sua infinita misericordia liberauit eum à malo.* mox enim vero nequam ille vncum seruum ad eum discerpēdum extendit, statim beatissima Dei Genitrix misericordiae mater, in qua ille totam spem suam post Deum posuerat, visibiliter affuit, & *virga leui manu pectens:* Quomodo, inquit, hoc detestandi venire ausi fuisti? Non est hoc vester, nec iam in aliquod contra eum poteris praepalere. Dixit hoc: & dicto velocius totus ille nefandus corus ut fumus evanescit. post demonum fugam, hominem adhuc trementem, his consolata est verbis. Placet quod facias, tuique animi devotionem Deo, mihi que gratiam noueris, fac ergo quod facias. & de his ad meliora perseveranter proficere stude: & vt tibi aliquid singulare in mandatis tradam: *Stude vobis etiis Operi manuum denotum insiste: Amplexere abiecas vestes.* His ergo B. Virgo animatum hominem relinquentem celum repetit. Ille autem, vt à B. Virginie iussus fuerat, mandata eius adimplere totis viribus usque ad mortem nitebatur. haec ferè ad verbum apud Petrum venerabilem Abbatem Cluniensem lib. 2. miraculorum, cap. 29. quod idē extat apud Vincentium Beluacensem lib. 7. spec. hist. cap. 112. & in Specul. Exemplorum distin. 9. num. 113.

OPERA MISERICORDIÆ TVM
spiritualia, tum corporalia in honorem Deiparæ.

23. **T**ertium caput eorum, quæ in obsequiis Virginis fieri possunt, opera sunt misericordiae sive spiritualis, sive corporalis, quæ in proximo propter Deiparæ amorem conseruantur: & certè inter misericordiae corporalis opera recensere possumus.

Opera misericordia pecuniae, seu panis, & cibi, seu vestium in egenos erogare, vel conferte, præfertim cum ab eis nomine Virginis petitur.

B. Virginis 2. Ministrare infirmis, ac pauperibus, qui in extremitate degunt.

3. Visitare & iuicare eos, qui in publicis studijs, vel tritemibus detinentur.

4. Dotem subministrare puellis subfidiō necessario destitutis, vel ut in matrimonium collocentur, vel quod longè præstat, ut in cœnobio sanctimonialium diuino obsequio mancipentur.

Sanè ipsa Virgo sanctissima beneficentia in *Exemplis* aliis illustre exemplum nobis imitandum re- *Deipara* liquit; cum enim hora dormitionis sue sacra- *ex Metaphraste* exemplis instaret, auctore Metaphraste in ora- *phraste* ratione de vita, & dormitione Deiparæ, ad loati- nem Apostolum ipsa aspiciens, cum pauca cum Deo esset locuta, deinde duas tunicas, inquit, quas toto viāte tempore habui tegumē- tum mei corporis, eas dari iubeo hisce duabus mulieribus, quas Virgines tuisse in fine illius orationis testatur haec ille. Quomodo autem harum vestium, una post quadringentos cir- citer annos Leonem I. Imperatorem Constanti- nopolim delata, & magna cum reverentia ibi sit reposita, supra cap. 29. diximus.

Alterum beneficentia exemplum nobis ex *Eleemosynis* hibere dignata est Deipara; quippe quæ una cum sancta Catharina Senensi, panes ad pau- *na nomine* perum in opem subleuandam, suis manibus *distribuere* conficeret voluit: *Item gestam ex eiusdem sa- Deipara* *cum S. Catharina Senensis, in magna tritici apud Se- *charina Se* nenses inopia, ex modica, & putida farina ne *nensi con- abijceretur, neve pauperes ex subfido frauda *ficiat, illosque multipli- possit viderentur, in illis vero nullus sentiebatur *Vita S. Catharina* faciet: immo qui illis vescabantur, dicebant se *Senensis* nunquam tam grati laporis panes guttasse, & cum pauperibus, alijsque permultis largissime distribuerentur, tempore tamen in cista panaria multi supererant, vt multis hebdoma- dis consumi non possent à tam multis. Cum- que hoc insigni miraculo aliqui permoti es- *Surius*, *tum* ipso secreto P. Raymundo suo Confessario dixit, beatissimam Virginem Deiparæ multo Sanctis, & Angelis comitatam sibi apparuisse, suisque manibus faci- tissimis, vna secum panes compoluisse, atque inde sic auctos fuisse. haec in eius vita apud *Surius*, tom. 2.***

24. Quare cum eiusmodi charitatis opera Deiparæ pergrata esse certum sit, mirum non est, si omnes pecuniam larga manu in Nosocomia, Orphanotrophia, & huiusmodi pau- perum, & egenorum domicilia, sub Deiparæ nomine appellata, de quibus fusè c. 29. abunde

ton-